
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 194 del  19/12/2020

OGGETTO:  RINNOVO  DELLE  CONVENZIONI  PER  L'UTILIZZO  DEI  LOCALI  DI 
VILLA DI BAGNO, VILLA SCHIARINO, VILLA LA FAVORITA PER LA CELEBRAZIONE 
DI MATRIMONI E UNIONI CIVILI FINO AL 31.12.2024

L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di dicembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE
Vista la seguente proposta di deliberazione:

Visti:
• l’art.  106  del  codice  civile  che  stabilisce:  “Il  matrimonio  deve  essere  celebrato 

pubblicamente nella casa comunale davanti all’ufficiale dello stato civile al quale fu fatta la 
richiesta di pubblicazioni”;

• l’art. 3 del D.P.R. 03/11/2000, n.396 che prevede: “1. I comuni possono disporre, anche per 
singole  funzioni,  l’istituzione  di  uno più  separati  uffici  dello  stato  civile.  2.  Gli  uffici 
separati  dello  stato  civile  vengono  istituiti  o  soppressi  con  deliberazione  della  giunta 
comunale. Il relativo atto è trasmesso al prefetto”;

• la  circolare  del  Ministero  dell’Interno Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali, 
Direzione  Centrale  per  i  Servizi  Demografici  del  28/02/2014  n.  10/14  con  oggetto 
“celebrazione del matrimonio civile presso siti diversi dalla casa comunale”;

• la legge 20 maggio 2016n. 76 che ha regolamentato le unioni civili fra persone dello stesso 
sesso;

Premesso che:
- il Comune di Porto Mantovano dispone, oltre all’ufficio del Sindaco e alla sala civica E. Berlinguer, 
anche di altri ambienti adeguati e consoni alle esigenze connesse alla celebrazione di matrimoni civili 
e unioni civili, presso:

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso    V  illa di Bagno,   con celebrazione dei 
matrimoni e unioni civili effettuabile il giovedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
“Salone interno o struttura esterna “tempietto”, individuato  a Villa di Bagno,  che è 
destinato in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni e unioni civili 
civili ed è nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano;

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso Villa Schiarino  ,  con  celebrazione dei 
matrimoni  e unioni civili effettuabile  il  lunedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
“Sala  Colonna”  individuato  a Villa  Schiarino,  identificati  al  foglio  n.  27,  parte 
particella 14, e “Piazzale retro villa” individuato al foglio n. 27 parte particella 16, che 
sono  destinati in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni/unioni 
civili e sono nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano. 

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso Villa La Favorita   con celebrazione dei 
matrimoni e unioni civili effettuabile mercoledì  dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
(salone interno o struttura esterna “arco del noceto”) individuato a Villa La Favorita, 
che è destinato in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni civili e 
delle unioni civili ed è nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano;

Considerato che:
-  Bovi  Maurizio  in  qualità  di  socio  amministratore  e  legale  rappresentante  della  Società  Santa 
Maddalena e proprietario dell’immobile Villa di Bagno ha richiesto di rinnovare la convenzione, con 
nota protocollata in data 15/12/2020 prot. n. 25825;
- Lena Giuseppe in qualità di  socio amministratore e legale rappresentante di  Villa Schiarino  ha 
richiesto di rinnovare la convenzione, con nota protocollata in data 03/12/2020 n. 25134;
- Bernardelli Stefano, in qualità di legale rappresentante di Villa La Favorita di Bernardelli Stefano e 
c. s.a.s. di Porto Mantovano, ha richiesto di rinnovare la convenzione, con nota protocollata in data 
15/12/2020 n. 25952;

Considerato che, al fine di venire incontro alle richieste dei cittadini residenti e non residenti che 

Copia informatica per consultazione



intendono celebrare il loro matrimonio o l’unione civile in luogo più suggestivo rispetto al Municipio 
e alla sala civica, si ritiene opportuno rinnovare le convenzioni con i proprietari di  Villa di Bagno, 
Villa Schiarino e Villa La Favorita, sia per la celebrazione di matrimoni che per la celebrazione delle 
unioni  civili,  nei  locali  sopra  citati,  che  sono  adeguati e  consoni alle  esigenze  connesse  alla 
celebrazione di matrimoni civili;

Ritenuto di procedere al rinnovo delle allegate convenzioni dal 1/1/2021 al 31/12/2024, dando atto 
che la sottoscrizione delle stesse verrà effettuata dopo l’invio della stessa alla Prefettura di Mantova;

Ricordato che  con delibera di Giunta Comunale n. 157 del 239.12.2015 sono state determinate le 
tariffe per la celebrazione dei matrimoni civili, che ci si riserva di aggiornare e rivedere;

Dato atto altresì che non sono previsti oneri a carico del Comune e che le spese di registrazione della 
convenzione sono a carico del proprietario dell’immobile;

DELIBERA

1) Di confermare l’istituzione ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 dell’ufficio separato di stato 
civile per la celebrazione del matrimonio civile e dell’unione civile presso:

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso    V  illa di Bagno,   con celebrazione dei 
matrimoni e unioni civili effettuabile il giovedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
“Salone interno o struttura esterna “tempietto”, individuato  a Villa di Bagno,  che è 
destinato in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni e unioni civili 
civili ed è nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano;

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso Villa Schiarino  ,  con  celebrazione dei 
matrimoni  e unioni civili effettuabile  il  lunedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
“Sala  Colonna”  individuato  a Villa  Schiarino,  identificati  al  foglio  n.  27,  parte 
particella 14, e “Piazzale retro villa” individuato al foglio n. 27 parte particella 16, che 
sono  destinati in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni/unioni 
civili e sono nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano. 

• l’ufficio separato di stato civile istituito presso Villa La Favorita   con celebrazione dei 
matrimoni e unioni civili effettuabile mercoledì  dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e in altri 
giorni ed orari di volta in volta concordati tra il Comune e la proprietà, presso il locale 
(salone interno o struttura esterna “arco del noceto”) individuato a Villa La Favorita, 
che è destinato in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni civili e 
delle unioni civili ed è nella piena disponibilità del Comune di Porto Mantovano;

2)  Di  rinnovare  le convenzioni per  l’utilizzo  in  comodato  d’uso  gratuito  dei  citati  locali  delle 
suddette Ville per la celebrazione di matrimoni e unioni civili presso l’ufficio separato di stato civile, 
per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2024, come da allegate convenzioni;

3) Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Mantova.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

1. Responsabile del servizio interessato;

Copia informatica per consultazione



2. Responsabile del servizio finanziario;
Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA DI BAGNO PER LA 
CELEBRAZIONE DI MATRIMONI  E UNIONI CIVILI

TRA

il Comune di Porto Mantovano (MN) cod. fisc.  80002770206 P. IVA 00313570202, rappresentato da 
Sara  Badari,  che interviene nella  sua qualità  di  Responsabile  del  Settore Amministrativo Servizi 
demografici del Comune;

E
la società Santa Maddalena di Maurizio Bovi e & s.n.c., con sede legale a Mantova in Via Isabella 
D’Este  n.  22,  cod.  fis.  e  P.  IVA  01538950203,  nr.  REA:  MN-166459,  in  persona  del  socio 
amministratore e legale rappresentante sig. Bovi Maurizio, nato a Mantova il 17/09/1942, residente a 
Porto Mantovano in Via Cisa n. 148/c, cod. fisc. BVOMRZ42P17E897C, in qualità di proprietario 
dell’immobile denominato Villa di Bagno, sito in strada Cisa 176 di Porto Mantovano,

presso la sede municipale di strada Cisa n. 112,

PREMESSO
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 110 del 21/08/2014 ha proceduto all’istituzione 

ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 dell’ufficio separato di stato civile per la celebrazione 
del matrimonio civile presso Villa di Bagno di Porto Mantovano

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. … è stata rinnovata la convenzione di comodato 
uso gratuito per l’utilizzo dei locali per la celebrazione di matrimoni e unioni civili presso 
l’ufficio di stato civile separato istituito a Villa La Favorita dal 01.01.2021 al 31.12.2024;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE.

I  matrimoni e le unioni civili  del Comune di Porto Mantovano possono essere celebrati  ai  sensi 
dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 anche presso Villa di Bagno su richiesta degli interessati.

La celebrazione dei matrimoni civili presso Villa di Bagno può essere effettuata nel seguente giorno 
ed orario:

giovedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00.

Inoltre la celebrazione potrà essere effettuata in altri giorni ed orari di volta in volta concordati tra il 
Comune e la proprietà.
Il locale (salone interno o struttura esterna “tempietto”) individuato presso Villa di Bagno è destinato 
in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni civili ed è nella piena disponibilità del 
Comune di Porto Mantovano.

La presente convenzione ha durata dal 01/01/2021 al 31/12/2024.

Alla  proprietà  compete  l’onere  dell’apertura,  chiusura,  allestimento  e  pulizia  della  sala  di 
rappresentanza. Per la celebrazione dei matrimoni la sala verrà approntata con l’utilizzo dell’arredo 
proprio della sala stessa e di un allestimento temporaneo definito dagli interessati, nel rispetto delle 
regole stabilite dalla proprietà.

Nel caso si verifichino ammanchi, danni in genere, danneggiamenti alle strutture, agli arredi o agli 
impianti concessi in uso per la celebrazione, l’ammontare degli stessi, sarà addebitato direttamente ai 
soggetti richiedenti, che in qualità di capo commessa garantiscono nelle azioni e nei modi tutti i loro 
ospiti.

Copia informatica per consultazione



La riproduzione con qualunque mezzo dell’esterno e  della  sala  di  rappresentanza è  libera e  non 
soggetta ad autorizzazione formale, fermo restando il fatto che tali immagini non devono recare alcun 
danno economico o di immagine al Comune ed alla Proprietà.

La presente convenzione non comporta oneri di spesa a carico del Comune. 

La deliberazione di Giunta n. …….. di istituzione ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 dell’ufficio 
separato di stato civile presso Villa di Bagno, è stata inviata unitamente allo schema della presente 
convenzione Prefettura di Mantova ex art. 3 citato.

Letto, confermato e sottoscritto

 

lì ___________________________

 
p. il Comune di Porto Mantovano per il proprietario
       avv. Sara Badari    Bovi Maurizio

 
______________________ _____________________

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA SCHIARINO PER LA 
CELEBRAZIONE DI MATRIMONI/UNIONI CIVILI

TRA

il Comune di Porto Mantovano (MN) cod. fisc.  80002770206 P. IVA 00313570202, rappresentato da 
Sara  Badari,  che interviene nella  sua qualità  di  Responsabile  del  Settore Amministrativo Servizi 
demografici del Comune;

E

la ditta Villa Schiarino di Lena Giuseppe con sede legale a Porto Mantovano, strada S. Maddalena 
7/9, cod. fis LNEGPP60C26E897G. e P. IVA 02522780200, nr. REA: MN 259943, in  persona del 
socio  amministratore  e  legale  rappresentante  sig.  LENA  GIUSEPPE,  nato  a  MANTOVA  il 
26/03/1960, residente a PORTO MANTOVANO,  in via Turati,7 - cod. fisc.LNEGPP60C26E897G, 
in qualità di proprietario dell’immobile denominato Villa Schiarino, sito in Porto Mantovano strada 
S. Maddalena 7/9

presso la sede municipale di strada Cisa n. 112,

PREMESSO
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 97 del 28/08/2017 ha proceduto all’istituzione ai 
sensi dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 dell’ufficio separato di stato civile per la celebrazione del 
matrimonio civile o dell’unione civile presso Villa Schiarino di Porto Mantovano;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. … è stata rinnovata la convenzione di comodato 
uso gratuito  per  l’utilizzo  dei  locali  per  la  celebrazione  di  matrimoni  e  unioni  civili  presso 
l’ufficio di stato civile separato istituito a Villa La Favorita dal 01.01.2021 al 31.12.2024;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE.
I  matrimoni e le unioni civili  del Comune di Porto Mantovano possono essere celebrati  ai  sensi 
dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 anche presso Villa Schiarino su richiesta degli interessati.

La celebrazione dei matrimoni/unioni civili presso Villa Schiarino può essere effettuata nel seguente 
giorno ed orario:

lunedì dalle ore 9.00 alle ore 18.00.

Inoltre la celebrazione potrà essere effettuata in altri giorni ed orari di volta in volta concordati tra il 
Comune e la proprietà.
Il locale “Sala Colonna” individuato presso Villa Schiarino identificati al foglio n. 27, parte particella 
14,  e “Piazzale  retro villa” individuato al  foglio n.  27 parte particella 16,  sono  destinati  in via 
esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni/unioni civili e sono nella piena disponibilità 
del Comune di Porto Mantovano.

La presente convenzione ha durata dal 01/01/2021 al 31/12/2024.

Alla  proprietà  compete  l’onere  dell’apertura,  chiusura,  allestimento  e  pulizia  della  sala  di 
rappresentanza.  Per  la  celebrazione  dei  matrimoni/unioni  la  sala  verrà  approntata  con  l’utilizzo 
dell’arredo proprio della sala stessa e di un allestimento temporaneo definito dagli interessati, nel 
rispetto delle regole stabilite dalla proprietà.

Copia informatica per consultazione



Nel caso si verifichino ammanchi, danni in genere, danneggiamenti alle strutture, agli arredi o agli 
impianti concessi in uso per la celebrazione, l’ammontare degli stessi, sarà addebitato direttamente ai 
soggetti richiedenti, che in qualità di capo commessa garantiscono nelle azioni e nei modi tutti i loro 
ospiti.

La riproduzione con qualunque mezzo dell’esterno e  della  sala  di  rappresentanza è  libera e  non 
soggetta ad autorizzazione formale, fermo restando il fatto che tali immagini non devono recare alcun 
danno economico o di immagine al Comune ed alla Proprietà.

La presente convenzione non comporta oneri di spesa a carico del Comune. Le spese di registrazione 
della convenzione, di bollo e ogni altra spesa sono interamente a carico della Proprietà.

La deliberazione di  Giunta n.  …….. del  ../12/2020 è stata inviata  unitamente allo  schema della 
presente convenzione Prefettura di Mantova ex art. 3 citato.

Letto, confermato e sottoscritto

 

Porto Mantovano, lì 

 
per il Comune di Porto Mantovano per il proprietario
       avv. Sara Badari    

 
______________________     _____________________

Allegata: planimetria

Copia informatica per consultazione



ÉSTRATTO DI I'IAPPA SC ALA l:2000

FC. ?7 MAP. 14 H$- ,/5 r,at+ e C e-6?aa 4tc4 .
e^D 1l t..t 

^ 
aototttr,l1

I

ll.

iì

1i

il

i:'

Copia informatica per consultazione



i
ti

'i!
;rr

tr

0

l

0

l

--rrl:-l-.l- - - J

0

i

;il1r1ti;ìii
::;

3ga

I

- -lLll-
ii

0l
!q
"l
0d
0l

d

'l
.ll
ii
d
i

o

0

t

;
i

,1

i
;.\
rì
::

iu"i\
;j;

:

i"
ài

Copia informatica per consultazione



CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA LA FAVORITA PER LA 
CELEBRAZIONE DI MATRIMONI CIVILI E UNIONI CIVILI

TRA

il Comune di Porto Mantovano (MN) cod. fisc.  80002770206 P. IVA 00313570202, rappresentato da 
Sara  Badari,  che interviene nella  sua qualità  di  Responsabile  del  Settore Amministrativo Servizi 
demografici del Comune;

E
l’Azienda Agricola Favorita di Bernardelli Narciso e C. s.n.c., località Favorita a Porto Mantovano, 
CF. 01202220206, in persona dei soci amministratori-legali rappresentanti, signori:
- BERNARDELLI NARCISO, nato a Mantova il 01/07/1936, residente a Mantova, via Leonardo da 
Vinci, 7, C.F. BRNNCS36L01G917F,
- BERNARDELLI STEFANO, nato a Mantova il 20/06/1971, residente a Mantova, Via Leonardo da 
Vinci, 7, C.F.:BRNSFN71H20E897M,
- BERNARDELLI CRISTIAN, nato a Mantova il 20/11/1972, residente a Mantova, Via Leonardo da 
Vinci, 7, C.F.: BRNCST72S20E897X,
i quali intervengono per la società proprietaria dell’immobile storico denominato Villa La Favorita, 
sito in Strada Circonvallazione di Porto Mantovano, di seguito denominati anche “proprietà”,

presso la sede municipale di strada Cisa n. 112,

PREMESSO
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 149 del 18/12/2015 ha proceduto all’istituzione 

ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 dell’ufficio separato di stato civile per la celebrazione 
del matrimonio civile presso Villa La Favorita di Porto Mantovano;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. … è stata rinnovata la convenzione di comodato 
uso gratuito per l’utilizzo dei locali per la celebrazione di matrimoni e unioni civili presso 
l’ufficio di stato civile separato istituito a Villa La Favorita dal 01.01.2021 al 31.12.2024;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE.

I matrimoni civili e le unioni civili del Comune di Porto Mantovano possono essere celebrati ai sensi 
dell’art. 3 del D.P.R. 396/2000 anche presso Villa La Favorita su richiesta degli interessati.

La celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili presso Villa La Favorita può essere effettuata 
nel seguente giorno ed orario:

mercoledì  dalle ore 9.00 alle ore 18.00.

Inoltre la celebrazione potrà essere effettuata in altri giorni ed orari di volta in volta concordati tra il 
Comune e la proprietà.
Il locale (salone interno o struttura esterna “arco del noceto”) individuato presso Villa La Favorita è 
destinato in via esclusiva e continuativa alla celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili ed 
è  nella  piena  disponibilità  del  Comune  di  Porto  Mantovano,  come  individuati  nell’allegata 
planimetria.

La presente convenzione ha durata dal 1.1.2021 al 31.12.2024 (quattro anni).

Copia informatica per consultazione



Alla  proprietà  compete  l’onere  dell’apertura,  chiusura,  allestimento  e  pulizia  della  sala  di 
rappresentanza. Per la celebrazione dei matrimoni e/o unioni la sala verrà approntata con l’utilizzo 
dell’arredo proprio della sala stessa e di un allestimento temporaneo definito dagli interessati, nel 
rispetto delle regole stabilite dalla proprietà.

Nel caso si verifichino ammanchi, danni in genere, danneggiamenti alle strutture, agli arredi o agli 
impianti concessi in uso per la celebrazione, l’ammontare degli stessi, sarà addebitato direttamente ai 
soggetti richiedenti, che in qualità di capo commessa garantiscono nelle azioni e nei modi tutti i loro 
ospiti.

La riproduzione con qualunque mezzo dell’esterno e  della  sala  di  rappresentanza è  libera e  non 
soggetta ad autorizzazione formale, fermo restando il fatto che tali immagini non devono recare alcun 
danno economico o di immagine al Comune ed alla Proprietà.

La presente convenzione non comporta oneri di spesa a carico del Comune. Le spese di registrazione 
della convenzione, di bollo e ogni altra spesa sono interamente a carico della Proprietà.

La deliberazione di Giunta n. ….  del …12/2020 di rinnovo dell’istituzione ai sensi dell’art. 3 del 
D.P.R.  396/2000  dell’ufficio  separato  di  stato  civile  presso  Villa  La  Favorita,  è  stata  inviata 
unitamente allo schema della presente convenzione alla Prefettura di Mantova ex art. 3 citato in data 
…12/2020 protocollo generale  nr

Letto, confermato e sottoscritto

 Lì, 

per il Comune di Porto Mantovano     per il proprietario
     Dott.ssa Sara Badari                                                           Bernardelli Narciso

    ______________________      ________________________

                                                                                                 Bernardelli Stefano

                                                     ________________________
     
                                                                                                 Bernardelli Cristian

                                                         ________________________

Allegati:
planimetria immobile: salone interno Villa La Favorita
planimetria struttura esterna “arco nel noceto” presso Villa La Favorita

Copia informatica per consultazione



Allegato: planimetria struttura esterna “arco nel noceto” presso Villa La Favorita

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO 
 DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE 

OGGETTO: RINNOVO DELLE CONVENZIONI PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA 
DI BAGNO, VILLA SCHIARINO, VILLA LA FAVORITA PER LA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI E UNIONI CIVILI FINO AL 31.12.2024

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 15/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: RINNOVO DELLE CONVENZIONI PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA 
DI BAGNO, VILLA SCHIARINO, VILLA LA FAVORITA PER LA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI E UNIONI CIVILI FINO AL 31.12.2024

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 16/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 194 del 19/12/2020

Oggetto:  RINNOVO DELLE CONVENZIONI PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA DI 
BAGNO, VILLA SCHIARINO, VILLA LA FAVORITA PER LA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI E UNIONI CIVILI FINO AL 31.12.2024. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 22/12/2020 e sino al 06/01/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 22/12/2020 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 194 del 19/12/2020

Oggetto:  RINNOVO DELLE CONVENZIONI PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DI VILLA DI 
BAGNO, VILLA SCHIARINO, VILLA LA FAVORITA PER LA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI E UNIONI CIVILI FINO AL 31.12.2024. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  22/12/2020 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
02/01/2021

Porto Mantovano li, 12/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


